
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI DI N. 01 POSTO DI “FUNZIONARIO” 

AMBITO AMMINISTRAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL 

SETTORE 2° - SERVIZIO 2.4 POLITICHE SCOLASTICHE, SPORT, IGIENE E SANITA’, CON 

RISERVA IN FAVORE DEI SOGGETTI ELENCATI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 

66/2010 E SS.MM.II. (C.D.“RISERVA MILITARI”). 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di “FUNZIONARIO” 
AMBITO AMMINISTRAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE 2° - SERVIZIO 2.4 con riserva in favore dei soggetti di cui agli artt. 678 e 1014 
del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione 
“Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 347 del 31.05.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) le prove concorsuali si svolgeranno secondo il calendario di cui al bando di concorso, 

pubblicao sul sito istituzionale del Comune di Alassio www.comunealassio.it (link: 

Entra nel sito comunale – L’Amministrazione - Atti e Pubblicazioni – Bandi di concorso 

– oppure visionare: Sezione: Amministrazione Trasparente – sottosezione di primo 

livello: Bandi di concorso) e sul sito inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it: 

a) prova scritta il giorno 3 luglio alle ore 10:00 a distanza, in modalità digitale, con 

l’ausilio di ditta esterna specializzata secondo le istruzioni che verranno 

pubblicate sul sito istituzionale e nell’Albo Pretorio dell’Ente; 

b) prova orale il giorno 12 luglio alle ore 10.00 presso la Sala Consiliare del 

Comune di Alassio, al piano primo del Palazzo Comunale sito in Alassio, Piazza 

della Libertà n. 3.. 

2) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con riserva 

di verifica della veridicità delle dichiarazioni rese a mezzo della domanda di 

partecipazione: 

COGNOME E NOME  

AGOSTINO JESSICA 

ALIANA LEONARDA 

AMMIRATI ELIA 

http://www.comunealassio.it/
https://www.inpa.gov.it/


AYADI ROBERTA 

BERARDI DIANA 

BERTOLINA CLAUDIA 

BETTI SABINA 

BITONTI ELENA MARIA IMMACOLATA 

BUONFIGLIO ANDREA 

CALLEA TIZIANA 

CAPRIO SARA 

CONTE ALICE 

CREVOLA GIORGIO 

DI CARLO ALESSIO 

DI CATALDO NAOMI 

DI SALVO ALESSIA  

FIORAVANTI FEDERICA 

GARGIULO ALESSANDRO 

GARIBALDI FRANCESCA 

MARENDA ELENA 

MARZOLI MADDALENA 

MOLINARI SARA 

PALLADINO MICHELE 

PASQUALINI STEFANIA 

PIZZO ANTONELLA 

PUPPO GAIA 

RIZZO LISA 

SCALZO MANUELA 

SCARATO GIACOMO 

TAMAGNINI SIMONA 

TOBIA ELENA 

TOGNI ROBERTO 

 

3) Eventuali titoli di riserva previsti da norme di legge, diversi da quello discendente 
dall’appartenenza al novero dei soggetti indicati dagli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
66/2010 e ss.mm.ii. non sono operanti nel concorso in epigrafe, ancorché previsti dal 
form di iscrizione predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica sul portale 
InPA. 



4) Sul sito istituzionale e nell’Albo Pretorio dell’Ente verranno pubblicate, con specifico 
avviso, le istruzioni per lo svolgimento della prova scritta da remoto e l’informativa 
privacy predisposta dalla società esterna incaricata. 

5) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 05 domande 
a risposta aperta consistenti in quesiti teorici oltre che nell’individuazione della 
soluzione, tra le diverse fornite, ritenuta più adeguata per far fronte a specifiche 
problematiche e/o simulazione di interventi e/o procedimenti collocati in uno specifico 
contesto teorico di riferimento e/o nell’individuazione di iter procedurali o percorsi 
operativi. Per la prova sono concessi 120 minuti. Ai fini della valutazione rilevano i 
seguenti criteri: 

• rispondenza alla consegna; 

• correttezza del ragionamento; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

6) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 

orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 

della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

7) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 

ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 

relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

8) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 

esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 27 giugno 2023 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

    

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


